
АДМ ИНИСТРАЦИЯ  

АЯНО-МАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Хабаровского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

с. Аян

О внесении изменений в постановление администрации Аяно-Майского му
ниципального района от 10.09.2018 № 132 «Об установлении размера роди
тельской платы за присмотр и уход за ребёнком в муниципальных образова
тельных организациях Аяно-Майского муниципального района, реализую
щих образовательную программу дошкольного образования, утверждении 
Методики расчета, порядка взимания родительской платы за присмотр»

В соответствии с постановлением администрации Аяно-Майского му

ниципального района Хабаровского края от 09.12.2024 № 150 «О внесении 

изменений в постановление администрации Аяно-Майского муниципального 

района от 03.04.2023 №53 «О мерах поддержки семей граждан, призванных 

на военную службу по мобилизации, добровольцев и военнослужащих, 

участвующих в специальной военной операции» администрации Аяно- 

Майского муниципального района Хабаровского края 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Дополнить Перечень категорий семей, которым предоставляются 

льготы по уплате родительской платы за присмотр и уход за ребёнком в му

ниципальных образовательных организациях Аяно-Майского муниципально

го района, реализующих образовательную программу дошкольного образо

вания, возмещаемые за счёт средств бюджета Аяно-Майского муниципально

го района, утверждённый постановлением администрации Аяно-Майского 

муниципального района от 10.09.2018 №132 «Об установлении размера ро

дительской платы за присмотр и уход за ребёнком в муниципальных образо-

ПА 2928 f _________________



вательных организациях Аяно-Майского муниципального района, реализу

ющих образовательную программу дошкольного образования, утверждении 

Методики расчёта, порядка взимания родительской платы за присмотр и уход 

за ребёнком в муниципальных образовательных организациях, реализующих 

образовательную программу дошкольного образования, и предоставления 

льготы по уплате родительской платы», строкой 3 следующего содержания:

2

«

№
п/
п

Категория семей Документы, подтверждающие 
право на предоставление льго
ты

Размер льго
ты (процен
ты)

3. Меры поддержки семей граж
дан, призванных на военную 
службу по мобилизации, добро
вольцев, военнослужащих, 
участвующих в специальной во
енной операции, семей погиб
ших (умерших) участников спе
циальной военной операции, 
ветеранов боевых действий, 
участвовавших в специальной 
военной операции.
Супруга (супруг) участника и 
иные законные представители 
несовершеннолетних детей 
участника семей граждан, при
званных на военную службу по 
мобилизации, добровольцев, 
военнослужащих, участвующих 
в специальной военной опера
ции, семей погибших (умерших) 
участников специальной воен
ной операции, ветеранов боевых 
действий, участвовавших в спе
циальной военной операции, 
которые зарегистрированы и 
фактически проживают на тер
ритории Аяно-Майского муни
ципального района совместно с 
указанными несовершеннолет
ними детьми и фактически вос
питывают их по причине отсут
ствия родителей, в том числе по 
причине смерти (гибели) по
следних.

1 .Заявление родителя (закон
ного представителя о предо
ставлении льготы);
2.Копии свидетельство о рож
дении ребёнка;
3.Копия свидетельства о реги
страции по месту жительства на 
территории Аяно-Майского му
ниципального района;
4. Справка подтверждающая 
факт участия граждан РФ в 
специальной военной операции
5. Справка о составе семьи
6.В случае гибели (смерти) 
участника специальной военной 
операции) предоставить под
тверждающий документ

».



2. Считать утратившим постановление администрации Аяно- 

Майского муниципального района от 02.06.2023 №79 «О внесении измене

ний в постановление администрации Аяно-Майского муниципального района 

от 10.09.2018 №132 «Об установлении размера родительской платы за при

смотр и уход за ребёнком в муниципальных образовательных организациях 

Аяно-Майского муниципального района, реализующих образовательную 

программу дошкольного образования, утверждении Методики расчета, по

рядка взимания родительской платы за присмотр».

3. Опубликовать настоящее постановление в Информационном сбор

нике муниципальных правовых актов Аяно-Майского муниципального райо

на Хабаровского края и разместить на официальном сайте администрации 

Аяно-Майского муниципального района в информационно

телекоммуникационной сети Интернет.

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 

02.11.2024 года

■& /  п  \

Глава муниципального района С.А. Альбертовский


